برنامھ نویسی جاوا
زبان برنامھ نویسی جاوا (JAVA) در 23 مھ 1995 (برابر با 2

خرداد 1374) از سوی جیمز گاسلینگ (James Gosling) طراحی
شده است. جاوا بھ گواھی سایت معتبر Tiobe از سال 2001 ھمواره

بھ عنوان اولین یا دومین زبان برنامھ نویسی دنیا مطرح بوده است. در
تصویر زیر درصد رتبھ کسب شده این زبان را بین ھمھ زبان ھای

برنامھ نویسی در طی 18 سال اخیر مشاھده می کنید.